EDITAL PROGRAD No 8/2020

RESULTADO DE SELEÇÃO DE SUBPROJETOS E DOCENTES COORDENADORES
DE ÁREA PARA COMPOR O PROJETO INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Edital CAPES 02/2020)

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD), DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
(UEPG), torna público o resultado da Seleção de subprojetos e Coordenadores de Área para
compor o Projeto Institucional de Iniciação à Docência (PIBID) da UEPG, conforme Edital CAPES
02/2020.

Os(as) professores(as) aprovados(as) devem comparecer à reunião para orientações para
encaminhamento das propostas de subprojeto no dia 14 de fevereiro às 10h no Centro Integrar
(antigo Prédio do PDE) na sala 6.

Em caso de dúvida, entrar em contato diretamente com a PROGRAD no telefone 3220-3708.

SUBPROJETO COORDENADOR(A) DE ÁREA
PRINCIPAL

COORDENADOR(A) DE ÁREA
VOLUNTÁRIO(A)

Artes Visuais Renato Torres

Ciências Biológicas Ivana de Freitas Barbola

Educação Física Gonçalo Cassins Moreira do Carmo
Geografia Adriana Salviato Uller Karin Linete Hornes *

Letras Silvana Oliveira

Matemática Marceli Behm Goulart

Música Egon Eduardo Sebben

Pedagogia Fátima Aparecida Queiróz Dionísio
Química/Física Marilei Casturina Mendes Sandri

*Na possibilidade de abertura de um segundo núcleo para o subprojeto, a professora indicada
passa a ser coordenadora de área principal.

Ponta Grossa, 11 de fevereiro de 2020
Assinado no original por Ligia Paula Couto

Pró-Reitora de Graduação